
 

АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З  

 

   03.09.2021                                                                                            № 370 
 

Об утверждении плана-графика по проведению информационно - 

разъяснительной работы с родительской общественностью в сентябре-

октябре 2021 года о возможностях сертификата дополнительного 

образования, Регионального навигатора Мурманской области 51ПФДО 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Оленегорска 

с подведомственной территорией от 16.03.2021 № 192 «О создании 

муниципального опорного центра дополнительного образования детей на 

базе муниципального учреждения «Информационно-методический центр», 

приказом комитета по образованию Администрации города Оленегорска от 

23.03.2021 № 114 «Об организации работы муниципального опорного центра  

дополнительного образования детей на территории муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией», в целях 

проведения информационно–разъяснительной работы с родительской 

общественностью о возможностях сертификата дополнительного 

образования, Регионального навигатора Мурманской области 51ПФДО 

п р и к а з ы в а ю: 

          1.Утвердить план – график (далее – план-график) по проведению 

информационно - разъяснительной работы с родительской общественностью 

в сентябре-октябре 2021 года о возможностях сертификата дополнительного 

образования, Регионального навигатора Мурманской области 51ПФДО, с 

участием специалистов комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска, муниципального опорного центра дополнительного 

образования детей 

2.Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Организовать проведение родительских собраний в 

подведомственных образовательных организациях с участием специалистов 

комитета по образованию Администрации города Оленегорска, 

муниципального опорного центра дополнительного образования детей в 

соответствии с планом – графиком. 

2.2. Обеспечить публикацию информации на официальных сайтах и 

группах в сети «Вконтакте» подведомственных организаций о проведении 

мероприятий по информированию родительской общественности о 

возможностях сертификата дополнительного образования, Регионального 

навигатора Мурманской области 51ПФДО.  



3. Директору муниципального учреждения «Информационно-

методический центр» (Соболева О.А.): 

3.1. Обеспечить методическое сопровождение проведения 

информационно - разъяснительной работы с родительской общественностью 

в сентябре-октябре 2021 года в соответствии с планом – графиком. 

3.2. Обеспечить публикацию пресс-релизов на официальном сайте МУ 

«ИМЦ», в группе МОЦ в сети «Вконтакте» о проведении мероприятий по 

информированию родительской общественности о возможностях 

сертификата дополнительного образования, Регионального навигатора 

Мурманской области 51ПФДО. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной 

работы в составе комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска Кашаеву Е.Л. 

 

 

Заместитель председателя                                                            В.В. Решетова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: дело; к.5, ИМЦ, шк. 4,7,21,13 ДОУ 2,6,9,12,13,14,15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

комитета по образованию  

Администрации города Оленегорска 

От 03.09.2021 № 370  

 

План-график по проведению информационно - разъяснительной работы с 

родительской общественностью в сентябре-октябре 2021 года о возможностях 

сертификата дополнительного образования, Регионального навигатора Мурманской 

области 51ПФДО, с участием специалистов комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска, муниципального опорного центра 

дополнительного образования детей 

Наименование 

организации 

Дата Время Ответственные 

лица 

МБОУ ООШ № 21 06.09.2021-10.09.2021 по согласованию Кашаева Е.Л. 

Никонов А.А., 

Мисюкевич Н.В. 

 

МБОУ СОШ № 4 01.09.2021-16.09.2021 по согласованию Кашаева Е.Л. 

Никонов А.А., 

Шепелева Е.Н. 

МБОУ ООШ № 7 06.09.2021 

(1 классы) 

18.30 Кашаева Е.Л., 

Никонов А.А., 

Вересова В.В. 

14.09.2021 

(6-9 классы) 

18.30 Кашаева Е.Л., 

Никонов А.А., 

Вересова В.В. 

МБДОУ № 6 22.09.2021 17.15 Кашаева Е.Л., 

Никонов А.А., 

Васильева Л.К. 

МОУ СОШ № 13 23.09.2021 18.30 Кашаева Е.Л. 

Никонов А.А., 

Вымятнина П.Н. 

 

МАДОУ № 13 28.09.2021 

 

17.30 

 

Кашаева Е.Л., 

Никонов А.А., 

Якуничева Г.Г. 

29.09.2021 17.30 Кашаева Е.Л., 

Никонов А.А., 

Якуничева Г.Г. 

МАДОУ № 9 30.09.2021 17.30 Кашаева Е.Л., 

Никонов А.А., 

Васильева Т.Ю. 

МБДОУ № 2 12.10.2021 17.30 Кашаева Е.Л., 

Никонов А.А., 

Ромашкина А.И. 

МБДОУ № 12 14.10.2021 17.30 Кашаева Е.Л., 

Никонов А.А., 

Ершова Н.П. 

МБДОУ № 15 14.10.2021 17.30 Кашаева Е.Л., 

Никонов А.А. 

Немтарева С.В. 



 

 

 

 

 

МБДОУ №14 05.10.2021 

 

18.00 

18.30 

Кашаева Е.Л., 

Никонов А.А. 

Поташ Е.И. 

06.10.2021 

 

18.00 

18.30 

Кашаева Е.Л., 

Никонов А.А. 

Поташ Е.И. 

13.10.2021 18.00 

18.30 

Кашаева Е.Л., 

Никонов А.А. 

Поташ Е.И. 

СП МБДОУ №14 07.10.2021 

 

 

18.00 

18.15 

18.30 

Кашаева Е.Л., 

Никонов А.А. 

Поташ Е.И. 

08.10.2021 

 

 

18.00 

18.15 

18.30 

Кашаева Е.Л., 

Никонов А.А. 

Поташ Е.И. 

12.10.2021 18.00 

18.30 

Кашаева Е.Л., 

Никонов А.А. 

Поташ Е.И. 


